
 

  
 
               

                                                         

 

str. 1 

 

SMLOUVA O ROZŠÍŘENÍ LICENCE EFAS 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 

mezi: 
 
 

Odběratelem 

Název: Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Sídlo: Tolstého 1556/16, Jihlava, 586 01 

IČ: 71226401 DIČ: CZ71226401 je plátcem DPH 

Zastoupena: doc.Ing.Zdeněk Horák,Ph.D.,rektor VŠP 

Bankovní spojení: KB, a. s., č.ú. 86 - 2735860297/0100 

 
a 
 

Dodavatelem  

u právnické osoby 

Obchodní firma: EFA Services, s.r.o. 

Sídlo: Kosinkova 2226/14, Žďár nad Sázavou 7, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ: 25638831 DIČ: CZ25638831 Je plátcem DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně oddíl  C, vložka 92743 

Jednající: Ing.Libor Pospíšil, MBA, jednatel 

Bankovní spojení: 19-9264010297/0100 

 

Odběratel a Dodavatel jsou dále souhrnně označeni jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

I. 

Základní ustanovení 

1. Odběratel a Dodavatel uzavírají tuto Smlouvu o rozšíření licence EFAS, to je dodání všech potřebných časově 

neomezených licencí (dále také jen „Licence“) pro počítačové programy potřebné pro řádný a plnohodnotný 

chod Systému EFAS (dále také jen „Software“). 

 II. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout a provést pro Odběratele následující plnění které zahrnuje: 

Dodávku a poskytnutí všech potřebných Licencí (časově neomezených) pro řádný a plnohodnotný chod 

Systému EFAS: 

a) Aktuální nová verze EFAS 

b) Technologický Modul EFAS 

c) Modul Opakované činnosti EFAS 

2. Veškeré potřebné Licence budou Dodavatelem dodány (zajištěny) v rozsahu potřebném pro řádné a 

plnohodnotné fungování a užívání Systému EFAS. Časový rozsah těchto Licencí bude na celou dobu trvání 

majetkových autorských práv k dodanému Software. Odběratel má plné a nerušené právo (nikoli povinnost) 

užívat SW/Licence po časově neomezenou dobu. Dodavatel prohlašuje a ujišťuje Odběratele, že je 

oprávněným držitelem veškerých majetkových práv, která jsou předmětem licenčních ujednání dle této 



 

  
 
               

                                                         

 

str. 2 

 

Smlouvy a že neexistují žádné překážky (faktické ani právní), které by jakkoli bránily či omezovaly poskytnutí 

Licencí a/nebo souvisejících práv k Licencím Odběrateli. 

III. 

Místo a způsob poskytnutí Předmětu plnění 

1. Místo plnění a předání Řešení 

1.1. Místem dodání Předmětu plnění je sídlo Odběratele – Vysoká škola polytechnická Jihlava, Tolstého 1556/16, 

Jihlava, 586 01 (dále také jen „Místo plnění“). Veškeré náklady na dodání Předmětu plnění do Místa plnění 

hradí v plné výši Dodavatel. 

2. Dodání licencí 

2.1. Předmět plnění dodání Licencí bude provedeno nejpozději do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode 

dne podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena Předmětu plnění (dále také jen „Cena“) je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady Dodavatele související s plněním Předmětu plnění této Smlouvy: 

                                                                                                                                 cena bez DPH 

a) Nová aktuální licence EFAS              0,- Kč 

b) Licence Technologický modul                               150 000,- Kč 

Mimořádná sleva 50% pro školství                  -75 000,- Kč           

Licence Technologický modul po slevě                 75 000,- Kč                                                      

c) Licence modul Opakované činnosti                                          200 000,- Kč 

Mimořádná sleva 50% pro školství                -100 000,- Kč           
Licence Modul Opakované činnosti po slevě              100 000,- Kč 
 
Licence EFAS po slevě celkem                175 000,- Kč 
DPH 21%                    36 750,- Kč 
Licence EFAS včetně DPH 21%                211 750,- Kč 
 

2. Zálohy na Cenu nebudou poskytovány. 

3. Dodavatel vyúčtuje Cenu v souladu se Smlouvou, daňovým dokladem – fakturou (dále také jen „Faktura“), 
která bude vystavena na základě Akceptačního protokolu podepsaného odpovědnými zástupci obou smluvních 
stran. 

4. Splatnost Faktury, resp. veškerých faktur vystavených na základě této Smlouvy, se sjednává do 30 (slovy: 
třiceti) kalendářních dnů od doručení Faktury Odběrateli. 

5. Faktura musí splňovat mimo náležitostí podle ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále níže uvedené náležitosti: 

a) IČ; 

b) den splatnosti; 

c) označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, konstantní a 

variabilní symbol; 

d) odvolávka na smlouvu, Dodavatele a Odběratele; 

e) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu;  

f) přílohou Faktury bude kopie potvrzeného Akceptačního protokolu. 



 

  
 
               

                                                         

 

str. 3 

 

6. Za okamžik uhrazení Faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Odběratele. 

7. V případě, že Faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Odběratel oprávněn Fakturu vrátit do 

doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data Dodavatel vrácený daňový doklad od 

Odběratele převzal. V takovém případě je Dodavatel povinen Fakturu opravit a v případě, že by oprava činila 

Fakturu nepřehlednou, vystavit Fakturu novou. Opravená nebo nová Faktura musí být znovu zaslána 

Odběrateli a začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

8. Změna Ceny je přípustná pouze z důvodů a v souvislosti s inflačními vlivy (tj. průměrná roční míra inflace 

zveřejněná Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok), a to pouze v procentuální výši 

nepřesahující inflaci (maximálně o inflaci), a formou písemného dodatku ke Smlouvě po odsouhlasení 

Kupujícího (dále jen „inflační doložka“), přičemž tato inflační doložka může být uplatněna pouze v souvislosti 

s případnou dodatečnou podporou SW, resp. s Rozvojem SW, či v souvislosti s případným dodatečným 

přikupováním dalších licencí (tedy pouze v souvislosti s případnými dodatečnými plněními, která Odběratel 

s ohledem na své požadavky a potřeby dodatečně může, ale také nemusí požadovat). 
 

9. Změna Ceny je dále přípustná při zákonné změně sazby DPH, přičemž v tomto případě není třeba uzavírat 

dodatek ke Smlouvě (DPH bude účtována dle aktuálně platných a účinných právních předpisů). 

V. 

Ochrana osobních údajů a důvěrných informací 

1. Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů dodržovat nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen 

„GDPR”). Smluvní strany berou na vědomí, že cílem této Smlouvy není zpracování osobních údajů třetích 

osob (ve smyslu tohoto odstavce jsou třetími osobami chápáni i zaměstnanci smluvních stran). Za 

předpokladu, že se i přes tuto skutečnost dostane Dodavatel do kontaktu s osobními údaji třetích osob, 

zavazuje se tyto zpracovávat v minimálním možném rozsahu a v souladu s GDPR a případnou smlouvou o 

zpracování osobních údajů uzavřenou mezi Smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech získaných 

při své činnosti vyplývající z této Smlouvy (dále jen „Povinnost mlčenlivosti“), a to zejména o skutečnostech, 

které tvoří jejich obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského zákoníku nebo důvěrné informace (dále 

také jen „Důvěrné informace“). 

3. Za Důvěrné informace Odběratele smluvní strany považují zejména (nikoliv výlučně): 

a) strukturu počítačových systémů a programů Odběratele; 

b) popis procesů Odběratele; 

c) přístupové údaje k počítačovým systémům a programů Odběratele; 

d) data Odběratele; 

e) informace o plánovém rozvoji struktury počítačových systémů a programů Odběratele. 

4. Za Důvěrné informace Dodavatele smluvní strany považují detailní funkční specifikaci Řešení. 

5. Za Důvěrné informace kterékoliv Smluvní strany se dále považují informace a údaje, které poskytující smluvní 

strana výslovně a zřetelně označí jako „důvěrné“. 

6. Za porušení Povinnosti mlčenlivosti je kvalifikováno jednání, jímž jedna smluvní strana jiné osobě 

neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro sebe nebo pro jiného využije obchodní tajemství či Důvěrné informace 

získané při své činnosti od jiné Smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy jiné Smluvní strany, a učiní tak 

bez jejího souhlasu. 



 

  
 
               

                                                         

 

str. 4 

 

7. Porušením závazku mlčenlivosti není: 

a) poskytnutí obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací v nezbytném rozsahu orgánům nebo 

osobám majícím ze zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti Smluvních stran; 

b) poskytnutí obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací osobám, které mají ze zákona uloženou 

povinnost mlčenlivosti (notář, advokát, daňový poradce); 

c) poskytnutí obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací Smluvní strany či umožnění přístupu k 

němu třetím osobám v souvislosti s plněním této Smlouvy, pouze však v nezbytném rozsahu, přičemž 

příslušná Smluvní strana je povinna poučit tyto třetí osoby o tom, že jde o obchodní tajemství a/nebo 

Důvěrné informace jiné Smluvní strany a zavázat takové třetí osoby k mlčenlivosti nejméně ve stejné 

rozsahu v jakém je k mlčenlivosti vázána dle této Smlouvy Smluvní strana, třetí osobě takové informace 

sdělující; 

d) použití obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací v souladu s touto Smlouvou nebo na základě 

výslovného souhlasu příslušné Smluvní strany, popř. jiné použití důvěrných informací, které se staly 

veřejně dostupnými nikoliv v důsledku porušení závazku mlčenlivosti povinnou Smluvní stranou; 

e) použití a/nebo sdělení obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací Odběratelem třetí osobě za 

účelem správy, údržby, rozšíření, úprav, změn, oprav a dalšího nakládání se Software prováděného pro 

Odběratele takovou třetí osobou. 

8. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající Smluvní strany a přijímající Smluvní 

strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 

důvěrné informace.  

9. Povinností mlčenlivosti jsou Smluvní strany vázány po dobu trvání skutečností zakládajících tuto Povinnost 

mlčenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se nestanou dané informace veřejně dostupnými 

jinak než porušením Povinnosti mlčenlivosti některou ze Smluvních stran. 

VI. 

Ukončení Smlouvy 

1. Odběratel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit kromě podmínek daných zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a případů sjednaných v této Smlouvě, rovněž 

v následujících případech, které se považují za podstatné porušení této Smlouvy: 

a) prodlení Dodavatele s dodáním Licencí nebo jiných plnění dle této Smlouvy, které je delší než 60 (slovy: 

šedesát) kalendářních dnů; 

2. V případě odstoupení od Smlouvy jsou si smluvní strany povinny vrátit vše, co si v souvislosti s touto 

Smlouvou plnily. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pohledávky vyplývající z této Smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany. 

2. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je Dodavatel osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se vztahuje na právnickou nebo fyzickou 

osobu, podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejných rozpočtů nebo z veřejné finanční 

podpory. 



 

  
 
               

                                                         

 

str. 5 

 

3. Dodavatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s realizací Předmětu plnění, zejména 

originální vyhotovení Smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k 

realizaci Předmětu plnění této Smlouvy po dobu 10 (slovy: deseti) let od zániku závazku vyplývajícího ze 

Smlouvy a po tuto dobu je Dodavatel rovněž povinen umožnit kontrolu těchto dokladů osobám oprávněným k 

výkonu kontroly Předmětu plnění a vytvořit těmto osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 

k realizaci Předmětu plnění a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto Smlouvu, včetně případných dodatků, v Registru smluv uveřejní Odběratel. Dodavatel souhlasí 

s uveřejněním Smlouvy, přičemž případné obchodní tajemství je povinen včas oznámit druhé smluvní straně. 

5. Veškeré změny či doplňky této Smlouvy je možné činit pouze písemně či elektronickými prostředky, a to 

formou číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato Smlouva se uzavírá v elektronické podobě elektronickými prostředky, a je podepsána kvalifikovanými 

elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. Pakliže se smluvní strany na 

elektronické podobě nedohodnou, bude Smlouva vyhotovena v listinné podobě ve dvou vyhotoveních 

s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno její vyhotovení. 

7. Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti od data uveřejnění Smlouvy 

v Registru smluv. 

  
 
V Jihlavě, dne    V Žďáru na Sázavou , dne 20.10.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Doc.Ing. Zdeněk Horák, Ph.d. 

Rektor 

 EFA Services, s.r.o. 

Ing.Libor Pospíšil, MBA 

jednatel 

 




